Công tác bảo đảm trật tự công cộng trên các tuyến đường chính xuyên huyện được chú trọng, lực lượng công an đã tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát khép kín trên tất cả các tuyến, qua đó đã phát hiện 196 trường hợp vi phạm, phạt tiền hơn 80 triệu đồng.

Theo nhận định, từ nay đến hết tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019, tình hình ANTT vẫn tiềm ẩn nhiều yếu tố phức tạp, do đó Công an huyện Hưng Hà tiếp tục tăng cường đấu tranh với các loại tội phạm, nhất là tội phạm trộm cắp tài sản, cướp, cưỡng đoạt tài sản, tội phạm liên quan đến môi trường; các hành vi vi phạm các quy định về bảo đảm an toàn thực phẩm, buôn bán hàng giả, hàng cấm hoặc kém chất lượng.